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W sobotę 29 października 2022 r. zapraszamy do Torunia na turnieje, gry i zabawy w
stylu średniowiecznym, czyli XIII Toruńskie Medievalia. 

Wydarzenie odbędzie się w godzinach 12:00-16:00 w Fosie Zamkowej przy ul. Przedzamcze 5 i
kierowane jest zarówno do małych odbiorców, jak i całych rodzin. Uczestnicy będą mogli zapoznać
się z życiem średniowiecznego rycerstwa, turnieju w łucznictwie i szermierce, zabawach plebejskich,
warsztatach wyrobu świec i wielu innych atrakcjach. Wstęp wolny.

Podczas pokazu średniowiecznej musztry zbrojny oddział Chorągwi Zaciężnej Ziemi Kujawskiej pod
komendą rycerza zaprezentuje podstawowe sposoby walki średniowiecznej formacji pieszej, dawną
broń palną oraz zasady jej działania. Na nieco bardziej aktywnych uczestników czekać będzie
możliwość poznania sztuki władania bronią białą, czyli ćwiczenia z szermierki pod okiem
doświadczonych instruktorów. O godzinie 15:00 zabrzmi muzyka dawna w wykonaniu zespołu
"Żniwa".

Nie zabraknie też atrakcji dla najmłodszych torunian. Dzieci będą mogły spróbować swoich sił w
średniowiecznych grach zręcznościowych m.in. w grze w króla czy dart średniowieczny. Pod
nadzorem specjalisty będzie można również własnoręcznie wykonać świecę, a także dowiedzieć się
wielu ciekawostek o życiu pszczół, ich pracy i znaczeniu w życiu człowieka. Przewidziana jest
prezentacja sprzętu pszczelarskiego i stroju bartnika, czyli dawnego pszczelarza. Nieco starsi będą
mogli sprawdzić swoje umiejętności w rzutach toporem, podkową czy nożem. W tzw. zbrojowniach
można będzie przymierzyć i przetestować elementy średniowiecznego rynsztunku bojowego,
porozmawiać z rekonstruktorami i dowiedzieć się wielu ciekawych rzeczy na temat średniowiecznego
uzbrojenia.
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Zachęcamy do śledzenia strony oraz profili społecznościowych Toruńskiej Agendy Kulturalnej na
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Facebooku i Instagramie.
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